Bestand

Eisenstadt
Mattersburg
Neusiedl am See
Oberpullendorf
Oberwart
Stegersbach
Jennersdorf
Burgenland

Osterreich

Unselbstandig
Beschaftigte *)

02/2024

25.249
16.616
21.836
14.363
20.953
9.248
6.527
114.792
3.764.017

Qs

Arbeitsmarktservice

Burgenland

Regionaler Vergleich 02/2024

Vorgemerkte Arbeitslose

Frauen

02/2024

845

535
867

369

847

340

166
3.969
123.319

Manner und = Geschlecht
altern.

Geschl.

02/2024 02/2024
1.102 1.947
827 1.362
1.077 1.944
722 1.091
1.378 2.225
566 906
365 531
6.037 10.006
198.336 321.655

Verand. abs.
VM

-61
-86
-149
-113
-195

-104
-792
-22.173

Vorgemerkte Arbeitslose

Verand. in %
VM

-3,0 %
-5,9 %
<71 %
-9.4 %
-8,1 %
-85 %
-16.4 %
7.3 %
-6.4 %

Verand. abs.
\Y

178

51

52

10

137
53

20

501
27.584

Verand. in %

\

10,1
39
2,7
09
6.6
6.2
39
53
9.4

*) Unselbstandig Beschaftigte nach Meldung des Hauptverbandes der dsterreichischen SV-Trager (HV) - wohnortbezogen.

**) Arbeitslosenquote: Arbeitslose in % vom Arbeitskraftepotential (= Arbeitslose + unselbstdandig Beschiftigte).

18.03.2024

Landesgeschaftsstelle
A-7000 Eisenstadt, PermayerstraRe 10
Telefon (02682) 692-0
UID Nr. ATU38908009, DVR 00 17 035
Email: ams.burgenland@ams.at
www.ams.at

%
%
%
%
%
%

%
%

AL-Quote

*¥)

02/2024

7,2
7,6
8,2
71
9,6
8,9
7,5
8,0
79

%
%

%
%

AL-Quote

*X)

02/2023

6,6 %
73 %
8,0 %
70 %
9,0 %
83 %
72 %
7.6 %
73 %



Bestand

Eisenstadt
Mattersburg
Neusiedl am See
Oberpullendorf
Oberwart
Stegersbach
Jennersdorf
Burgenland

Osterreich

18.03.2024

Arbeitslose

02/2024
1.947
1.362
1.944
1.091
2.225
906
531
10.006
321.655

Qs

Arbeitsmarktservice
Burgenland

Regionaler Vergleich 02/2024

darunter bis 24 Jahre

02/2024 Anteil Jgdl. in %

186 9,6 %
130 95 %
163 8.4 %
107 9.8 %
183 82 %
77 85 %
40 7.5 %
886 89 %
33.193 10,3 %

50 Jahre und dlter

02/2024

713

518

741

473

838

409

223

3.915
100.302

Offene Stellen
Anteil Alt. in % 02/2024

36,6 % 205
38,0 % 166
381 % 222
434 % 198
37,7 % 228
451 % 144
42,0 % 54
39,1 % 1.217
312 % 90.329

Landesgeschaftsstelle

Stellenandrang-
ziffer

02/2024
9,5
8,2
8,8
55
9,8
6,3
9,8
8,2
3,6

A-7000 Eisenstadt, Permayerstrale 10

Telefon (02682) 692-0

UID Nr. ATU38908009, DVR 00 17 035
Email: ams.burgenland@ams.at

www.ams.at

Lehrstellen-
suchende

02/2024
21
14

37

10

98
6.640

Offene
Lehrstellen

02/2024
17

6

34

25

24

22

13

141

8.366



